
10 otázek pro … Kateřinu Demovou
JUDr. Kateřina Demová, Ph.D. je vedoucí advokátkou v advokátní kanceláři Aegis Law a ve své praxi
se věnuje zejména oblasti pracovního práva. Kateřina absolvovala Právnickou fakultu Univerzity
Karlovy v Praze, a to jak magisterské, tak doktorské studium. Studovala rovněž na Právnické fakultě
Technické univerzity v Drážďanech. Věnuje se také publikační a přednáškové činnosti. Spolupracuje
s Masarykovým ústavem vyšších studií ČVUT, a to jako odborný garant a vyučující předmětu
Pracovní právo. Působí rovněž jako přísedící v pracovněprávních sporech.

1. Co máte na své práci nejraději?
Pestrost, dynamiku, neustálé vzdělávání a rozvoj.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Život je plný překvapení a v oboru pracovního práva tomu není jinak.

3. Knížka, kterou jste četla naposled?
Aktuálně mám rozečtené 3 knihy: Kurkul od ukrajinského autora Maxima Butčenka, Hanu Podolskou,
legendu české módy od Evy Uchalové a Dinosauří pohádky od Markéty Veselé. Všechny knihy jsou
velmi podnětné a určitě je čtenářům velmi doporučuji.

4. Ideální dovolená?
Nejlepší dovolená je ta, na které si skutečně odpočinu. Činnost a místo jsou nerozhodné.

5. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Obecně mě baví úhly pohledu ostatních, takže mě studenti často pozitivně překvapí svými názory.
Negativně pak falešnými představami o tom, jak fungují pracovněprávní vztahy. Základy této
problematiky by společně se základy finanční gramotnosti měly být součástí základního vzdělání,
české společnosti by to velmi pomohlo.

6. Proč jste se rozhodla stát právníkem?

Na základě pragmatického zhodnocení situace v posledních ročnících gymnázia. Určitě to nebyla
srdeční záležitost, ale paradoxně mi studium práva a právní vědy otevřelo dveře ke všemu, co jsem si
kdy přála.

7. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Zákon akce a reakce.

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Advokacie je z mého pohledu obecně velmi zážitkové povolání, takový prim by si tak zasloužilo více
situací.

9. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Projektantem silnic a dálnic, absolutně mě to fascinuje. Třeba Lahovická estakáda (Radotínský most)
je dle mého názoru umělecké dílo.

10. Kde se vidíte za 10 let?

Nechám se překvapit .

 



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

